



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

PLANILHA DE DEMANDAS - PAC 2024

UNIDADE ADM: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO - SEMCET

ORDENADORA: RAMILES SILVA DE ANDRADE

JUSTIFICATIVA

O Plano Anual de Compras (PAC), é uma ferramenta que consolida todas as compras e contratações que um órgão pretende efetuar durante o período de (12) meses, com a prerrogativa de otimizar as compras públicas de forma sistêmica, a fim de promover avanços na gestão de contratos e licitações. Diante disto, a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - SEMCET/PA, torna público e indispensável a lisura e comprometimento do documento em questão para fins de garantir o alinhamento estratégicos das ações e demandas da SEMAF, com a fundamentação jurídica da Lei 14.133/2021, art. 12, inciso VII, caput e art. 18. Posto isto, como forma de obter agilidade e transparência nos procedimentos licitatórios futuros, encaminha-se este PAC ao Departamento competente para as devidas providências.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	JUSTIFICATIVA	TIPO	DATA DESEJADA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO
1		Aquisição de material de expediente e processamento de dados administrativo	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO					
1.1	462546	CANETA ESFEROGRÁFICA, SENDO NA COR AZUL	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 63,00	CAIXA	R\$ 63,00
1.2	462546	CANETA ESFEROGRÁFICA, SENDO NA COR VERMELHA	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 63,00	CAIXA	R\$ 63,00
1.3	462546	CANETA ESFEROGRÁFICA, SENDO NA COR PRETA	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 63,00	CAIXA	R\$ 63,00
1.4	459309	ENVELOPE SACO OURO, MEDINDO 229MMX324MM, 80 G/M²	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	100	R\$ 0,56	UNIDADE	R\$ 56,00
1.5	459309	ENVELOPE SACO BRANCO, MEDINDO 18MMX25MM, 80 G/M²	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	150	R\$ 0,45	UNIDADE	R\$ 67,50
1.6	459309	ENVELOPE SACO VERDEBADEIRA, MEDINDO 18MMX25MM, 80 G/M²	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	150	R\$ 0,55	UNIDADE	R\$ 82,50
1.7	356367	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45MM	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	10	R\$ 4,55	UNIDADE	R\$ 45,50
1.8	400901	LÁPIS REDONDO COM GRAFITE PRETO Nº 02 C/144 UNID.	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 53,90	CAIXA	R\$ 53,90
1.9	425226	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06, GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	3	R\$ 7,98	CAIXA	R\$ 23,94
1.10	252305	GRAMPEADOR 26/06 P/50 FOLHAS	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$ 91,25	UNIDADE	R\$ 182,50
1.11	463253	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$ 28,50	UNIDADE	R\$ 57,00
1.12	315423	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	3	R\$ 20,50	UNIDADE	R\$ 61,50
1.13	204658	PAPEL A4, 210X297X133MM, 75G, RESMA COM 500 FOLHAS	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	35	R\$ 25,00	RESMA	R\$ 875,00
1.14	288696	PASTA AZ LOMBO LARGO C/VISOR	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	10	R\$ 13,38	UNIDADE	R\$ 133,80
1.15	483884	PASTA PLÁSTICA EM L PP, A4 INCOLOR	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	15	R\$ 2,53	UNIDADE	R\$ 37,95
1.16	345894	PRANCHETA TIPO OFÍCIO ACRÍLICA	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	3	R\$ 18,45	UNIDADE	R\$ 55,35
1.17	440632	GRAMPEADOR PARA MADEIRA 106/6	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	3	R\$ 78,00	UNIDADE	R\$ 234,00
1.18		MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS							
1.19	610685	KIT 4 GARRAFAS DE TINTA ORIGINAL I ECO TANK PRETO + CIANO + AMARELO + PRETO	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 255,67	KIT	R\$ 255,67
1.20	602785	PEN DRIVE 16GB	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	3	R\$ 46,40	UNIDADE	R\$ 139,20
1.21	466470	TAPETE (PAD) PARA MOUSE	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	3	R\$ 14,50	UNIDADE	R\$ 43,50
1.22		MATERIAL ELÉTRICO							
1.23	611337	BEBEDOURO DE ÁGUA GELADA E NATURAL MOTOR COMPRESSOR CONTROLE DE TEMPERATURA PARA GALÃO BRANDO BC2 1B 127V	Material indispensável para as demandas diárias administrativas da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 824,00	UNIDADE	R\$ 824,00
2		Aquisição de material de limpeza, descartáveis e gêneros alimentícios	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO					
2.1	246734	AÇUCAR Com aspecto, cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, em fardos totalizando 30kg de peso líquido	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	60	R\$ 5,50	KG	R\$ 330,00
2.2	478564	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Tipo Cream Cracker. OBS: Com aspecto, cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujidades e materiais estranhos, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	20	R\$ 7,50	PACOTE	R\$ 150,00
2.3	480294	BISCOITO DOCE. OBS: Com aspecto, cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujidades e materiais estranhos, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	30	R\$ 6,50	PACOTE	R\$ 195,00
2.4	300984	CAFÉ EM PÓ. Café em pó com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujidades parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza abc, pacote som 250g.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	30	R\$ 7,50	PACOTE	R\$ 225,00
2.5	465332	FARINHA DE TRIGO, Sem fermento. OBS: Sem corante artificial, com aspecto, cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujidades e materiais estranhos, embalagem pesando 1kg.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	20	R\$ 8,50	KG	R\$ 170,00
2.6	312777	LEITE CONDENSADO. Caixa com 395g com aspecto, cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujidades e materiais estranhos	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	25	R\$ 7,50	UNIDADE	R\$ 187,50
2.7	447375	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Embalagem aluminada de 200g envasado em saco hermeticamente fechado, com aspecto, cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujidades e materiais estranhos.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	40	R\$ 7,50	PACOTE	R\$ 300,00
2.8	445484	ÁGUA MINERAL. OBS: Com aspecto, cor, cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos, 100% natural, embalagem polietileno de 300ml. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses. Pacote com 24 unidades.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	30	R\$ 18,50	PACOTE	R\$ 555,00
2.9		MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO							
2.10	292730	ÁGUA SANITÁRIA. Frasco com 100ml. Prazo de validade 12 meses na entrega.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	36	R\$ 3,43	FRASCO	R\$ 123,48
2.11	11200	DESINFETANTE PERFUMADO. Desinfetante perfumado, frasco com 500ml. Entrega com prazo de validade de 12 meses.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	36	R\$ 8,99	FRASCO	R\$ 323,64
2.12	443004	PAPEL HIGIÊNICO. Material: celulose virgem, largura: 10cm, cor: branco, características adicionais: picotado, folha dupla. OBS: Papel higiênico branco, dupla face picotado, rolo c/30mx10cm, pacote com 04 rolos.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	96	R\$ 8,50	PACOTE	R\$ 816,00

2.13	234325	SABÃO EM PÓ. Aplicação: lavar roupas, aditivos: alvejante, odor: floral, aspecto físico: pó, composição: água, álcool benzeno sulfato de sódio, corante. Características adicionais: Biodegradável. OBS: Sabão em pó perfumado, pacote c/500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	36	R\$	6,50	PACOTE	R\$	234,00
2.14	481229	SACO PLÁSTICO LIXO. Capacidade: 30 L. OBS: pacote com 10 unidades.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	36	R\$	4,50	PACOTE	R\$	162,00
2.15	481090	SACO PLÁSTICO LIXO. Capacidade: 100 L. OBS: pacote com 05 unidades.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	36	R\$	4,50	PACOTE	R\$	162,00
2.16	476381	VASSOURA. Material Cerdas: Pet (reciclado); material cepa: plástico; Comprimento cepa: 40cm; Características adicionais: cabo rosqueável 1,50m. OBS: Vassoura multiuso cerdas medias praticidade e agilidade para limpar cada cantinho do ambiente com muita eficiência. As vassouras são resistentes, duráveis e permitem uma limpeza completa, são produzidas com cerdas.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	10	R\$	12,50	UNIDADE	R\$	125,00
2.17		MATERIAIS DESCARTÁVEIS E OUTROS									
2.18	326145	COPO. Material: Poliestireno; Aplicação: Água; Capacidade: 180ml; Cor: Branco	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$	123,50	CAIXA	R\$	247,00
2.19	435573	PRATO. Material: Poliestireno; Aplicação: Refeição; Cor: Branco; Diâmetro 15cm	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	50	R\$	4,50	PACOTE	R\$	225,00
2.20	435573	PRATO RAZO. Material: Poliestireno; Aplicação: Refeição; Cor: Branco; Diâmetro	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	50	R\$	4,60	PACOTE	R\$	225,00
2.21	612641	COLHER. Material: Poliestireno; Aplicação: Refeição; Cor: Branco; Características	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	20	R\$	5,00	PACOTE	R\$	100,00
2.22	61643	TALHER. Material: Poliestireno; Aplicação: Refeição; Tipo: Garfo; Cor: Branco; Características: Descartável. OBS: Pacote com 50 unidades em um pacote.	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	20	R\$	5,00	PACOTE	R\$	100,00
2.23	324464	LENÇO. Material: Papel; Cor: Branco; Características: Descartável. OBS: Pacote com 50 unidades em um pacote (folhas).	Fornecimento de lanche para os servidores durante execução de eventos e higienização do ambiente da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	30	R\$	3,50	PACOTE	R\$	105,00
3		Aquisição de enfeites natalinos em led	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.								
3.1	604125	MANGUEIRA LUMINOSA EM LED, COR BRNCO QUENTE, ULTRA INTENSIDADE, 05 CONECTORES, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, A PROVA D'ÁGUA, VIDA ÚTIL MONIMA DE 20.000 HORAS, COM 100 METROS	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$	1.200,00	ROLO	R\$	2.400,00
3.2	604125	MANGUEIRA LUMINOSA EM LED, COR BRNCO FRIO, ULTRA INTENSIDADE, 05 CONECTORES, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, A PROVA D'ÁGUA, VIDA ÚTIL MONIMA DE 20.000 HORAS, COM 100 METROS	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$	1.200,00	ROLO	R\$	2.400,00
3.3	604125	MANGUEIRA LUMINOSA EM LED, COR VERMELHO, ULTRA INTENSIDADE, 05 CONECTORES, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, A PROVA D'ÁGUA, VIDA ÚTIL MONIMA DE 20.000 HORAS, COM 100 METROS	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$	1.200,00	ROLO	R\$	2.400,00
3.4	16898	CORTINA LUMINOSA COM LED TAMANHO 3M x 3M LARGURA x ALTURA x C OMPRIMENTO 300cm X 300cm COR BRANCO QUENTE, TENSÃO DEALIMENTAÇÃO 220 V, POTENCIA APROXIMADA 25 W.	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	3	R\$	187,00	UNIDADE	R\$	561,00
3.5	16898	PISCA LUZ NATAL 100 LED 8 FUNÇÕES 10 METROS BRANCA 110v pro	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	40	R\$	22,00	UNIDADE	R\$	880,00
3.6	16898	PISCA LUZ NATAL 100 LED 8 FUNÇÕES 10 METROS VERMELHO 110 v pro	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	40	R\$	22,00	UNIDADE	R\$	880,00
3.7	16898	PISCA LUZ NATAL 100 LED 8 FUNÇÕES 10 METROS AMARELO 110v pro	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	40	R\$	22,00	UNIDADE	R\$	880,00
3.8	16898	PISCA LUZ NATAL 100 LED 8 FUNÇÕES 10 METROS AZUL 110 v pro	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	40	R\$	22,00	UNIDADE	R\$	880,00
3.9	16898	CASCATA 400 LEDS 10 METROS LUZ branco quente – 127v OU 220v	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	30	R\$	160,00	UNIDADE	R\$	4.800,00
3.10	1582	FESTÃO ARAMADO GROSSO LUXO NATALINO 2,70cm 300 GALHOS, VERDE 30cm DE DIAMETRO	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	70	R\$	78,90	UNIDADE	R\$	5.523,00
3.11	471954	CABO PP 2,5 mm²	Aquisição de material de iluminação em led para o Projeto Natal Iluminado.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	200	R\$	7,18	METRO	R\$	1.436,00
4	477915	Aquisição de combustível	Abastecimento do veículo da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	500	R\$	7,00	LITROS	R\$	3.500,00
5		Aquisição de material esportivo	Aquisição de soma necessidade para atender as demandas de eventos esportivos da SEMCET								
5.1	464699	Bola de Futsal Penalty Max 1000 Branco/preto, material micropiwer, Diâmetro 62,5 cm.	Aquisição de soma necessidade para atender as demandas de eventos esportivos da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$	289,00	UNIDADE	R\$	578,00
5.2	480257	Bola de Futebol de Campo Penalty Brav XXIII/preto, material micropiwer, Diâmetro 62,5 cm.	Aquisição de soma necessidade para atender as demandas de eventos esportivos da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	5	R\$	135,00	UNIDADE	R\$	675,00
5.3	467545	Rede de Futebol de Campo, cor branco, material nylon, 7,44mx2,42m	Aquisição de soma necessidade para atender as demandas de eventos esportivos da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	4	R\$	700,00	PARES	R\$	2.800,00
5.4	467545	Rede de Futebol de Society, cor branco, material nylon, 4,5mx2,20m	Aquisição de soma necessidade para atender as demandas de eventos esportivos da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$	450,00	PARES	R\$	900,00
5.5	467545	Rede de Futsal, cor branco, material nylon, 2,5mx1,80m	Aquisição de soma necessidade para atender as demandas de eventos esportivos da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$	450,00	PARES	R\$	900,00
5.6	467545	Rede de Voleibol, cor branco, material nylon, 9,5m	Aquisição de soma necessidade para atender as demandas de eventos esportivos da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	2	R\$	240,00	UNIDADE	R\$	480,00

5.7	456509	Colchonetes, cor azul, material Poliuretano, dimensão do produto 180Lx60Wx4cm	Aquisição de suma necessidade para atender as demandas de eventos esportivos da SEMCET	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	30	R\$ 80,00	UNIDADE	R\$ 2.400,00
6		Aquisição de material permanente mobiliária, eletrônicos e refrigeração.	Aquisição necessária para o bom desempenho das atividades da SEMCET.						
6.1	613277	PROJETOR DE IMAGEM PORTÁTIL – Tecnologia 3LCD, 3.400 Lumens, resolução nativa XGA (1024x768p), PowerLite E20, conexões HDMI, D-Sub, USB e RCA, alto falante integrado de 5W, ângulos de projeção de 30° até 350°	Aquisição necessária para o bom desempenho das atividades da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 3.843,00	UNIDADE	R\$ 3.843,00
6.2	470245	NOTBOOK COM REQUISITOS MÍNIMOS DE TELA 15,6" FHD, PROCESSADOR CORE I7 DE 8ª GERAÇÃO, 2,80 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 DE 64 BITS, 16 GB DE RAM, 1TB DE ARMAZENAMENTO, 240 GB DESSD E PLACA DE VEDEO RTX 2060	Aquisição necessária para o bom desempenho das atividades da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 4.500,00	UNIDADE	R\$ 4.500,00
6.3	445004	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK L3250 (WiFi Direct, Impressão Duplex, Scanner com ADF de dispositivos iOS e Android, Alimentação: Bivolt 110v/220v, tanque de tinta 3 em 1 compacta, imprime, copia e digitaliza com baixo custo de impressão e alto rendimento com sistema de 100% de cartucho)	Aquisição necessária para o bom desempenho das atividades da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 1.300,00	UNIDADE	R\$ 1.300,00
6.4	431656	CAIXA ATIVA – Caixa Ativa 15 Krs Pro K815 Bluetooth Usb + Tripe Ksr Pro.	Aquisição necessária para o bom desempenho das atividades da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 1.300,00	KIT	R\$ 1.300,00
6.5	604246	MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO – BR-7000-UHF Sistema duplo de microfones sem fio Processo de recepção duo 4- diversity (2x true diversity) 4 receptores, Frequência UHF 612 a 676 MHz.	Aquisição necessária para o bom desempenho das atividades da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	1	R\$ 1.200,00	KIT	R\$ 1.200,00
6.6	613270	MESA DE ESCRITÓRIO, 2 gavetas, estrutura em MDF Versatle Kappesberg – Itapua, Cor marfim	Aquisição necessária para o bom desempenho das atividades da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	4	R\$ 600,00	UNIDADE	R\$ 2.400,00
6.7	613653	Cadeira de Escritório Secretária Giratória com rodinhas, tecido - QualiFlex	Aquisição necessária para o bom desempenho das atividades da SEMCET.	MATERIAL DE CONSUMO	01/01/2024	8	R\$ 320,00	UNIDADE	R\$ 2.560,00
7	24120	Contratação de manutenção de central de ar	Serviço necessário para um ambiente agradável aos servidores e a sociedade.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	3	R\$ 450,00	SERVIÇO	R\$ 1.350,00
8	18724	Confecção de banner/olhetos e adesivos	Serviço de apoio necessário para os eventos da SEMCET.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	5	R\$ 350,00	SERVIÇO	R\$ 1.750,00
9	12610	Contratação de show de teatro musical/Eventos da SEMCET.	Serviço necessário para as programações de eventos da SEMCET.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	1	R\$ 23.000,00	SERVIÇO	R\$ 23.000,00
10	17019	Contratação de ornamentação/eventos	Serviço necessário para as programações de eventos da SEMCET.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	4	R\$ 1.300,00	SERVIÇO	R\$ 5.200,00
11	10030	Contratação de confecção de uniformes personalizados e malharia em geral	Serviço necessário para as programações de eventos da SEMCET.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	150	R\$ 60,00	SERVIÇO	R\$ 9.000,00
12	24198	Contratação de carro som/trio elétrico.	Serviço necessário para as programações de eventos da SEMCET.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	1	R\$ 11.000,00	SERVIÇO	R\$ 11.000,00
13	4200	Contratação de carro som/ divulgações	Serviço necessário para as programações de eventos da SEMCET.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	4	R\$ 300,00	SERVIÇO	R\$ 1.200,00
14	24376	Contratação de tenda, palco, sonorização e iluminação	Serviço necessário para as programações de eventos da SEMCET.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	3	R\$ 13.000,00	SERVIÇO	R\$ 39.000,00
15	4081	Contratação de Profissional Técnico em Leis de Fomento Cultural, Esportivo e Turístico	Contrato de suma necessidade de profissional Técnico em Leis de Fomento Cultural, Esportivo e Turístico para SEMCET.	SERVIÇO CONTINUADO	01/01/2024	1	R\$ 6.000,00	SERVIÇO	R\$ 6.000,00
16	23264	Serviço de Fretamento de transporte/ intermunicipal	Aquisição de serviço de locação destinados as demandas de eventos intermunicipais culturais, esportivas e turísticas.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	2	R\$ 2.500,00	SERVIÇO	R\$ 5.000,00
17	607601	Serviço de publicação/outdoor/natal	Serviço necessário para divulgação de eventos e outros.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	2	R\$ 1.300,00	SERVIÇO	R\$ 2.600,00
18	18724	Serviços gráficos em geral/encarte, arte outros	Serviço necessário para divulgação de eventos e outros.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	5	R\$ 300,00	SERVIÇO	R\$ 1.500,00
19	3123	Serviço de soldagem/natal	Serviço necessário para as demandas de eventos.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	2	R\$ 2.000,00	SERVIÇO	R\$ 4.000,00
20	12807	Serviços de cofe-brack	Serviço de apoio em eventos de Capacitação e Conferências.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	3	R\$ 640,00	SERVIÇO	R\$ 1.920,00
21	12807	Serviço de preparo e fornecimento de alimentação	Serviço de apoio em eventos de Capacitação e Conferências.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	2	R\$ 1.200,00	SERVIÇO	R\$ 2.400,00
22	18449	Serviço de arbitragem esportiva	Serviço de profissionais em arbitragem nas demandas do esporte.	SERVIÇO NÃO CONTINUADO	01/01/2024	8	R\$ 500,00	SERVIÇO	R\$ 4.000,00
								TOTAL	R\$ 176.274,43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
 MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS
 ORDENADORA DE DESPESAS